
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

муниципальный орган 
«Управление образования муниципального округа Краснотурьинск»

ПРИКАЗ

16.12.2025 № 374 -Д

О проведении плановых проверок муниципальных учреждений 
образования, в отношении которых функции учредителя выполняет 

муниципальный орган «Управление образования муниципального округа 
Краснотурьинск» соблюдения трудового законодательства и иных 

нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права

В соответствии со статьей 353.1 Трудового кодекса Российской 
Федерации, статьями 16, 17 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», частью второй пункта 5 статьи 3 Закона Свердловской области от 
25.12.2019 № 139-03 «О ведомственном контроле за соблюдением трудового 
законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы 
трудового права, в Свердловской области», приказом муниципального органа 
«Управление образования муниципального округа Краснотурьинск» от 
21.01.2025 № 22-Д «Об утверждении Порядка организации и проведения 
плановых и внеплановых проверок муниципальных учреждений образования, в 
отношении которых функции учредителя выполняет муниципальный орган 
«Управление образования муниципального округа Краснотурьинск» при 
осуществлении ведомственного контроля за соблюдением трудового 
законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы 
трудового права»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план проведения проверок муниципальных учреждений 
образования, в отношении которых функции учредителя выполняет 
муниципальный орган «Управление образования муниципального округа 
Краснотурьинск» соблюдения трудового законодательства и иных 



нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права 
(Приложение).

2. Комиссии провести выездные проверки соблюдения трудового 
законодательства в соответствии с планом проверок:

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на 
заместителя начальника муниципального органа «Управление образования 
муниципального округа Краснотурьинск» Раева Ю.В.

Начальник Е.К. Шрайнер



Приложение к приказу от 16.12.2025 
№ 374-Д «О проведении плановых 
проверок муниципальных 
учреждений образования, в 
отношении которых функции 
учредителя выполняет 
муниципальный орган «Управление 
образования муниципального округа 
Краснотурьинск» соблюдения 
трудового законодательства и иных 
нормативных правовых актов, 
содержащих нормы трудового права»

План проведения проверок муниципальных учреждений образования, 
в отношении которых функции учредителя выполняет 

муниципальный орган «Управление образования 
муниципального округа Краснотурьинск» соблюдения трудового 

законодательства и иных нормативных правовых актов, 
содержащих нормы трудового права

№ 
п/п

Наименование 
учреждений, 
деятельность 

которых подлежит 
плановой проверке

Вид и основание проведения 
плановой проверки

Дата начала, 
срок проведения 

плановой 
проверки и 

проверяемый 
период

1 Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение
«Основная 
общеобразовательная 
школа № 28», ул. 
Краснотурьинская, 
Д. 4

Документарная проверка в 
соответствии с Порядком организации 
и проведения плановых и внеплановых 
проверок муниципальных учреждений 
образования, в отношении которых 
функции учредителя выполняет 
муниципальный орган «Управление 
образования городского округа 
Краснотурьинск» при осуществлении 
ведомственного контроля за 
соблюдением трудового 
законодательства и иных нормативных 
правовых актов, содержащих нормы 
трудового права, утвержденного 
приказом от 21.01.2025 № 22-Д

01.04.2026-
30.04.2026, 
проверяемый 
период 2025 год

2 Муниципальное 
автономное 
дошкольное 
образовательное 
учреждение 
«Детский сад № 46

Документарная проверка в 
соответствии с Порядком организации 
и проведения плановых и внеплановых 
проверок муниципальных учреждений 
образования, в отношении которых 
функции учредителя выполняет

01.09.2026-
30.09.2026, 
проверяемый 
период 2025 год



комбинированного
вида»,
ул. Чапаева, д. 18

муниципальный орган «Управление 
образования городского округа 
Краснотурьинск» при осуществлении 
ведомственного контроля за 
соблюдением трудового 
законодательства и иных нормативных 
правовых актов, содержащих нормы 
трудового права, утвержденного 
приказом от 21.01.2025 № 22-Д

3 Муниципальное 
автономное 
учреждение 
«Уральский 
инновационный 
молодежный центр», 
ул. Ленина, д. 41

Документарная проверка в 
соответствии с Порядком организации 
и проведения плановых и внеплановых 
проверок муниципальных учреждений 
образования, в отношении которых 
функции учредителя выполняет 
муниципальный орган «Управление 
образования городского округа 
Краснотурьинск» при осуществлении 
ведомственного контроля за 
соблюдением трудового 
законодательства и иных нормативных 
правовых актов, содержащих нормы 
трудового права, утвержденного 
приказом от 21.01.2025 № 22-Д

01.11.2026- 
ЗОЛ 1.2026, 
проверяемый 
период 2025 год


